

## Videoreportaż w Onet Kobieta o warsztatach praktycznych dla kobiet zamierzających złożyć pozew o rozwód



KOBIETA.ONET.PL

### Jak wygląda sprawa rozwodowa?

Sala sądowa - naprzeciw siebie żona i mąż. Powód spotkania - rozwód. W...

Serdecznie zachęcamy do obejrzenia videoreportażu w **Onet Kobieta** o warsztatach praktycznych dla kobiet zamierzających złożyć pozew o rozwód albo będących w trakcie postępowania rozwodowego, które odbyły się 5 marca 2018 roku w Sądzie Okręgowym Warszawa-Praga w Warszawie.

Warsztaty zostały zorganizowane przez **Koło Kobiet przy Okręgowej Radzie Adwokackiej w Warszawie** wspólnie z **Sekcją Prawa Rodzinnego przy ORA w Warszawie**.

Warsztaty można obejrzeć tutaj: <https://kobieta.onet.pl/jak-wyglada-sprawa-rozwodowa/yfe0smf>



## Wielki Piątek w Biurze ORA dniem wolnym od pracy

Informujemy, iż Prezydium ORA w Warszawie na posiedzeniu w dniu 12 marca 2018 r. podjęło decyzję, iż **dzień 30 marca 2018 r. (Wielki Piątek) będzie – dla pracowników Biura ORA – dniem wolnym od pracy.**

Tego dnia Biuro Rady (zarówno w Al. Ujazdowskich 49 i 26, jak i na ul. Bobrowieckiej) będzie nieczynne.



## Zwyczajne Zgromadzenie Izby Adwokackiej w Warszawie – 21 kwietnia br. – save the date

**Przypominamy, iż Zwyczajne Zgromadzenie Izby Adwokackiej w Warszawie odbędzie się 21 kwietnia 2018 roku.**

Zgromadzenie odbędzie się zwyczajem poprzednich lat w Hali EXPO XXI, mieszczącej się w Warszawie (01-222) przy ul. Ignacego Prądzyńskiego 12/14 (Hala Nr H 3).

### **Uwaga!**

Wszystkie osoby, które ze względu na niepełnosprawność lub inne ponadstandardowe i uzasadnione potrzeby (np. konieczność karmienia dziecka piersią podczas Zgromadzenia Izby) oczekują dodatkowych ułatwień w celu uczestnictwa w Zgromadzeniu Izby, prosimy o kierowanie tych oczekiwań na adres Biura ORA w Warszawie [ora.warszawa@adwokatura.pl](mailto:ora.warszawa@adwokatura.pl). Zakomunikowane potrzeby postaramy się uwzględnić w miarę naszych możliwości.

Więcej szczegółów wkrótce!



## Kalendarium Sekcji Marzec 2018 roku

Serdecznie zapraszamy do zapoznania się z kalendarium Sekcji Praktyków Prawa w miesiącu marcu br.

[Kalendarium\\_wydarzen\\_marzec\\_2018](#)

## Kolejny Dzień Edukacji Prawnej za nami



15 marca br. w Sądzie Okręgowym w Warszawie odbył się kolejny Dzień Edukacji Prawnej. Pomysłodawcą wydarzenia jest **Iustitia Polska – „Polish Judges”**. Organizatorami Izba Adwokacka w Warszawie i Sąd Okręgowy w Warszawie.

W ramach niego miało miejsce szereg ciekawych wydarzeń: symulacje rozpraw, wykłady, porady prawne pro bono prowadzone przez adwokatów naszej Izby. M. in. **Michał Fertak** – rzecznik prasowy ORA w Warszawie prowadził wykład dla uczniów klasy prawno-menadżerskiej z **LVIII Liceum Ogólnokształcące im. K. K. Baczyńskiego** w Warszawie. Przypomnijmy, iż ORA w Warszawie sprawuje patronat nad klasami prawno-menadżerskim w tym liceum.

Porad prawnych w ramach wydarzenia udzielali adw. Tomasz Budnikowski, adw. Tomasz Wiliński, adw. Kamil Morawski, apl. adw. Klaudia Łyś oraz apl. adw. Konrad Kuć.

Wszystkim adwokatom zaangażowanym w Dzień Edukacji Prawnej serdecznie dziękujemy!

## Sekcja Prawa i Postępowania Karnego szkoliła się z badania dokumentów



**W dniu 8 marca 2018 roku odbyło się kolejne spotkanie Sekcji Prawa i Postępowania Karnego, którego tematem były „Praktyczne aspekty badań dokumentów – możliwości badawcze, zakres i błędy w opiniowaniu”.**

Spotkanie poprowadził Pan Prof. dr hab. Piotr Girdwoyń, Dyrektor Instytutu Prawa Karnego Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego, adwokat i wybitny specjalista w dziedzinie prawa karnego i kryminalistyki, w tym w dziedzinie badania dokumentów.

Pan Profesor Piotr Girdwoyń omówił wraz z uczestnikami podstawy badań dokumentów, badania pisma ręcznego oraz badań technicznych dokumentów. Podczas spotkania poruszone zostały najbardziej istotne praktyczne problemy napotymane przez adwokatów, takie jak problemy związane z pracą biegłego lub problemy dotyczące możliwości określenia wieku dokumentów. Omówiono też najnowsze metody badawcze w dziedzinie badań dokumentów.

## **Komunikat w sprawie zastosowania środka zapobiegawczego w postaci tymczasowego aresztowania względem warszawskiego adwokata Krzysztofa S.**

**W związku z informacją o przedstawieniu zarzutów i zastosowaniu środka zapobiegawczego w postaci tymczasowego aresztowania względem warszawskiego adwokata Krzysztofa S., Rzecznik Dyscyplinarny Izby Adwokackiej w Warszawie złożył wczoraj w Sądzie Dyscyplinarnym Izby Adwokackiej w Warszawie wniosek o tymczasowe bezterminowe zawieszenie Krzysztofa S. w obowiązkach adwokata. Sąd Dyscyplinarny Izby Adwokackiej w Warszawie wyznaczył posiedzenie w tej sprawie na 19 marca br.**

Informujemy także, że obowiązkiem Dziekana Okręgowa Rady Adwokackiej w Warszawie jest wyznaczenie w takich szczególnych sytuacjach zastępcy dla adwokata, wobec którego zastosowano środek zapobiegawczy w postaci tymczasowego aresztowania. Stąd niezależnie od działań pionu dyscyplinarnego Izby Adwokackiej w Warszawie, ORA w Warszawie podjęła działania celem wyznaczenia zastępcy i zabezpieczenia prawidłowego toku spraw postępowań prowadzonych przez adwokata Krzysztofa S.

Jednocześnie przypominamy, iż domniemanie niewinności jest jedną z naczelnych zasad postępowania karnego, która wyraża się w tym, iż każdą osobę uważa się za niewinną wobec zarzucanych jej czynów, jeśli jej wina nie zostanie jednoznacznie stwierdzona przez niezawisły sąd.

Rzecznik Prasowy ORA w Warszawie  
adw. Michał Fertak

## Portret byłego Dziekana ORA w Warszawie przekazany naszej Izbie w darze



15 marca br. Dziekan ORA adw. Mikołaj Pietrzak oraz adw. Henryk Romańczuk Przewodniczący Komisji Historii i Tradycji Adwokatury Warszawskiej i były Wicedziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie (w latach 1995 – 1998) odebrali z rąk adw. Pawła Bafii obraz przedstawiający adw. Stanisława Garlickiego – byłego Dziekana ORA w Warszawie.

Przekazany portret jest darem Zespołu Kancelarii Adwokackich nr 1 w Warszawie dla Izby Adwokackiej w Warszawie.

W imieniu wszystkich członków Izby serdecznie dziękujemy za przekazany dar.



## Konferencja „Wyzwania bankowości 2018!” – wyjątkowi goście

Sekcja Prawa Bankowego i Finansowego zaprasza wszystkich już 4 kwietnia 2018 r. w godz. 10.00 – 14.00 (sala im. H. Krajewskiego w siedzibie ORA Al. Ujazdowskie 49 w Warszawie) na ciekawą konferencję poświęconą głównym tematom bankingu w 2018 r. Będziemy rozmawiać m.in. o AML, STIR, kryptowalutach.

Naszymi gośćmi będą najwybitniejsi przedstawiciele sektora bankowego:

**Prezes Związku Banków Polskich Krzysztof Pietraszkiewicz**

**Prezes Zarządu banku BOŚ Bank SA Bogusław Białowąs**

mec. Arkadiusz Kawulski Alior Bank SA

Dyr. dr Tadeusz Białek ZBP

dr. Beata Sierńko – Kowalska.

Zapraszamy. Zapisy: [sekcja.pbf@ora-warszawa.com.pl](mailto:sekcja.pbf@ora-warszawa.com.pl)

## Plan wykładów KDZ – marzec 2018 roku

Przypominamy i zachęcamy do udziału w wykładach w ramach Doskonalenia Zawodowego Adwokatów.

### Plan wykładów – marzec 2018



## **Ankieta skierowana do adwokatów pt. „Standard ochrony prawa do milczenia w procesie karnym”**

**Niniejsza anonimowa ankieta jest przeprowadzana w celach naukowych, w ramach projektu badawczego NCN nr 2013/11/B/HS5/04119 realizowanego przez Katedrę Postępowania Karnego Wydziału Prawa UwB, pod kierunkiem prof. UwB Andrzeja Sakowicza.**

Podstawowym celem realizowanych badań jest poznanie opinii adwokatów na temat niektórych kwestii dotyczących prawa do milczenia oraz ich konfrontacja z poglądami doktryny.

Kwestionariusz ma charakter anonimowy. Wszystkie postawione pytania mają charakter zamknięty, toteż udzielenie na nie odpowiedzi polegać będzie jedynie na zaznaczeniu stosownej odpowiedzi.

Bardzo dziękujemy za wypełnienie niniejszej ankiety!

[https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfYOHc655e\\_kMb3A3MaMv6EvQqr5th2-EDSqMOb10aiDw-FyQ/viewform](https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfYOHc655e_kMb3A3MaMv6EvQqr5th2-EDSqMOb10aiDw-FyQ/viewform)

## AKCJA „KANCELARIA OD KUCHNI”

**Dział Szkolenia Aplikantów Adwokackich przy ORA w Warszawie zwraca się do wszystkich adwokatów naszej Izby i gorąco zachęca do wzięcia udziału w Akcji „Kancelaria od Kuchni”.**

Celem akcji jest praktyczne zapoznanie aplikantów adwokackich z zasadami funkcjonowania kancelarii i spółek adwokackich „od Kuchni”, a więc nie tylko z organizacją danej formy aktywności adwokackiej, ale i funkcjonowaniem Kancelarii jako struktury, z systemem jej zarządzania oraz obowiązującymi procedurami działania Kancelarii; na podstawie obowiązujących przepisów, ale też w kontekście uwarunkowań praktycznych właściwych dla działalności adwokackiej.

Aplikanci naszej Izby chcieliby i powinni poznawać w praktyce funkcjonowanie Kancelarii w różnych formach dopuszczonych dla wykonywania zawodu adwokata. Interesują ich konsekwencje wyboru aktywności w określonej formie, a wiedza ta mogłaby ułatwić aplikantom podjęcie decyzji dotyczącej wyboru optymalnej drogi kariery zawodowej.

Zależy nam również na tym, aby aplikanci poznali adwokatów naszej Izby oraz zasady funkcjonowania Kancelarii, tych większych i tych mniejszych, aby w przyszłości łatwiej było im podjąć decyzję co do formy, w której będą chcieli w przyszłości wykonywać zawód adwokata. Warsztaty te mają naszym aplikantom ułatwić start zawodowy, a nawiązany przez formułę tych spotkań kontakt Kancelarii z aplikantami, służyć będzie z pewnością, powstawaniu nowych relacji umożliwiających Kancelariom zaangażowanym w projekt, wybór spośród aplikantów uczestniczących w spotkaniach współpracowników lub wręcz stałych pracowników Kancelarii.

Wszystkie szczegóły [tutaj!](#)

**Kancelaria od Kuchni – formularz**